
令和３年９月１日 

保護者各位 

西之表市立下西小学校 

校 長  中村 一成 

 

新型コロナウイルス感染症対策の一層の徹底について（お願い） 

 

時下，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日ごろから本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，西之表市内では８月前半，新型コロナウイルス感染者数の急激な増加が見られ，市独自の非常

事態宣言が出されました。その後，県は緊急事態宣言（ステージⅣ）を発令し，国は県の一部にまん延

防止等重点措置を適用しています。 

つきましては，今後の感染症対策について，諸般の状況を鑑み，ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校への連絡 

本人，または同居する家族等が感染疑い，または濃厚接触者にあたる可能性があり，ＰＣＲ検査

対象になった場合は，すみやかに学校へご一報ください。 

 

２ 朝の検温と健康観察 

登校前は，検温をし，発熱やかぜ症状がある場合は，学校へ連絡し，自宅休養で経過を見てくだ

さい。また，登校後に発熱・風邪症状が生じた場合，保護者に連絡しますので，なるべく速やかに

迎えに来ていただくようご協力ください。 

※ 同居する家族の方の健康状態によっては，登校を見合わせてもらう場合もあります。 

 

３ マスクの着用と手洗いの徹底 

マスクの着用については，熱中症予防も考えながら学校でも声をかけていきます。運動会練習も

始まりますので，タオル・水筒を持たせてください。 

   

４ 抵抗力を高める 

マスク着用，手洗いに加えて，生活リズムを整えることで抵抗力を高めることができます。十分

な睡眠，適度な運動やバランスの取れた食事をとり，規則正しい生活を送れるようお願いします。 

 

５ 感染された方やその関係者への配慮 

感染された方やその関係者が風評被害や不当な差別などを受けることがないよう，ご家庭におい

てもご配慮ください。 

誰もが感染者，濃厚接触者になり得る状況であるとこを受け止めていただき，お互い相手のこと

を思いやる気持ちを持っていただきますようお願いします。不確かな情報に惑わされ，人権侵害に

つながることのないよう，正確な情報を確認し，冷静な対応をお願いいたします。 

 

※ 緊急な連絡については，これまで同様「安心・安全メール」で行います。確認をお願いいたしま

す。なお，ご不明な点がありましたら，学校へご相談ください。 


